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Su kıtlığı şirketler için de tehdit oluşturuyor 

 

HSBC’nin desteğiyle WWF-Türkiye tarafından hazırlanan “Türkiye’nin Su Riskleri” raporu, yakın 

gelecekte Türkiye’nin su kaynaklarını bekleyen çevresel, sosyal ve ekonomik riskleri farklı bir bakış 

açısıyla değerlendiriyor. Rapora göre, suyun miktarı ve kalitesi; işletmelerin kârlılıklarını, itibarını veya 

marka değerini olumsuz etkileyebiliyor. Çalışmaya katılan 503 kuruluşun yüzde 70’i su kıtlığını bir risk 

kabul ediyor. 

WWF-Türkiye tarafından, HSBC Grubu’nun desteği ile hazırlanan Türkiye’nin Su Riskleri raporu 

açıklandı. Türkiye’deki su kaynaklarının mevcut durumunu değerlendiren, yakın gelecekte bu 

kaynakları bekleyen muhtemel riskleri ortaya koyan rapor, su kaynakları eksenindeki tartışmalara ‘su 

riski’ yaklaşımıyla yeni bir bakış açısı getiriyor. Rapor, sadece riskleri ele almakla kalmayıp, karar 

vericiler ve özel sektör başta olmak üzere, toplumsal ve kurumsal ölçekte alınması gereken önlemlere 

de dikkat çekiyor. 

 

Su kaynaklarının yönetimi ekonomik kalkınmayı doğrudan etkiliyor 

WWF-Türkiye Genel Müdürü Tolga Baştak, Türkiye’deki kısıtlı su kaynaklarına ilişkin bakış açısını 

değiştirmeyi hedeflediklerini belirterek, şunları söyledi: “Su sorunu kendini sosyal, ekonomik ve 

çevresel alanlarda giderek daha fazla hissettiriyor. Dünya Ekonomik Forumu için 2014 yılında 

hazırlanan Risk Raporu’nda ‘su kıtlığı’, dünyadaki en önemli üç risk arasında yer aldı. Bu durum, 

yalnızca su kıtlığı çeken havzaları değil, aynı zamanda üretim süreçlerini de etkiliyor. Bu nedenle, tatlı 

su kaynaklarının sürdürülebilirliği yalnızca sosyal ve çevresel açıdan değil, ekonominin 

sürdürülebilirliği açısından da kritik öneme sahip.” 

 

HSBC Türkiye Kurumsal İletişim Grup Başkanı Pınar Türker ise sürdürülebilirlik projeleri ile toplum 

için katma değer yaratılmasının önemini vurgulayarak şöyle devam etti: “HSBC Grubu’nun; 2012 

yılında başlattığı ‘HSBC Su Programı’ kapsamında WWF ile küresel çapta yürüttüğü projeler, su 

kaynaklarının yönetimini iyileştirmeyi ve küresel su sorunları konusunda farkındalık yaratmayı 

amaçlıyor. ‘Türkiye’nin Su Riskleri’ raporu ile ülkemizin karşı karşıya bulunduğu su kıtlığı ve potansiyel 

risklerine dikkat çekilirken aynı zamanda karar vericiler ve iş dünyası nezdinde su kaynaklarının 

yönetimi konusunda farkındalık yaratılması hedefleniyor” dedi. 

 

Rapordan notlar: 

 Dünya üstündeki erişilebilir tatlı su miktarı, toplam su varlığının yüzde birinden az. Dünya 

nüfusunun neredeyse beşte biri (yaklaşık 1,2 milyar kişi) su sıkıntısı çeken yerlerde yaşarken, 

bu oranın 2025’te üçte iki seviyesine çıkması bekleniyor. (BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 

2007) 

 



 

 

 

 Türkiye'nin gelişen ekonomisi ve dünya ortalamasının üstünde seyreden nüfus artışı tatlı su 

kaynakları üzerindeki baskıyı artırıyor. Türkiye, yılda kişi başına düşen 1.519 m
3
’lük su miktarı 

ile “su sıkıntısı çeken” ülkeler arasında. Türkiye İstatistik Kurumu, Türkiye nüfusunun 2030’da 

100 milyona ulaşacağını öngörüyor. Bu durumda, kişi başına düşen su miktarının yılda 1.120 

m
3
 olması bekleniyor. Diğer bir deyişle; artan nüfusu, gelişen ekonomisi ve büyüyen 

kentleriyle Türkiye “su fakiri” olma yolunda ilerliyor. 

 Türkiye’de her yıl suyun yüzde 73’ü tarımda kullanılıyor, (Devlet Su İşleri-DSİ, 2013). 

Ekonomik olarak sulanabilecek nitelikteki 8,5 milyon hektar alanın yüzde 67’si, yani 5,7 milyon 

hektarı DSİ tarafından sulamaya açıldı. 2023 yılı itibarıyla sulanabilecek alanların tamamının 

sulanması hedefleniyor. 

 Tarımda suyun verimli olarak kullanılması, uygulanan sulama yöntemine bağlı. Ülkemizde 

halen sulanan alanların yüzde 97'sinde yüzeysel sulama yöntemi kullanılıyor. En verimli 

sulama şekli olan ‘damla sulama’ yönteminin uygulandığı alanların toplam büyüklüğü yalnızca 

110 bin 185 hektar.(DSİ, 2012) Önümüzdeki yıllarda da suyun en çok kullanılacağı alan yine 

tarım sektörü olacak. Tarım sektörüne öncelik veren kalkınma planları hazırlanırken, yağış 

miktarı ile yeraltı ve yüzey suyu kaynaklarının büyüklüğünü dikkate alan bütüncül bir su 

politikasının izlenmesi gerekiyor. 

 Su kaynakları evsel, endüstriyel ve tarımsal atıklarla her geçen gün daha da kirleniyor. 

Türkiye’deki 3 bin 225 belediyeden sadece 296’sının atık su arıtma tesisi bulunuyor. Kirlenen 

su kaynakları yalnız biyolojik çeşitliliği değil, aynı zamanda geçim kaynağı suya bağlı çok 

sayıda insanı da doğrudan etkiliyor. 

 Şirketlerin kârlılıkları ve marka değerleri, suyun miktarından veya kalitesinden etkilenebiliyor. 

Karbon Saydamlık Projesi’nin küresel ölçekte şirketlerin su konusundaki görüşlerine yer 

verdiği Küresel Su Raporu’na göre, çalışmaya katılan 57 trilyon dolar varlığa sahip 503 

kurumun yüzde 70’i su sıkıntısını işleri üzerinde bir risk olarak tanımlıyor. Raporlanan risklerin 

yüzde 64 gibi büyük bir çoğunluğu da, iş yapışlarının şimdi ya da gelecek 5 yıl içerisinde 

etkileneceğini ifade ediyor. 

 

‘Türkiye’nin Su Riskleri Raporu’ için: 

http://awsassets.wwftr.panda.org/downloads/turkiyenin_su_riskleri__raporu_web.pdf 

 

Daha fazla bilgi için: 

WWF-Türkiye, Berivan Dural, bdural@wwf.org.tr (0212) 528 20 30  

HSBC Türkiye, Dicle Atalay, dicleatalay@hsbc.com.tr (0212) 336 29 10 

Mese İletişim Danışmanlığı, Leyla Ekinci Muhtar leyla@mese.com.tr (0212) 245 33 23 

 

WWF-Türkiye WWF-Türkiye dünyanın en büyük, deneyimli ve bağımsız doğa koruma kuruluşlarından 

WWF’in uluslararası ağının bir parçasıdır. Beş milyonu aşkın destekçiye ve 100’den fazla ülkede etkin 

bir küresel ağa sahip WWF’in misyonu; dünyanın biyolojik çeşitliliğini koruyarak, yenilenebilir 

kaynakların sürdürülebilirliğini sağlayarak, kirlilik ve aşırı tüketimin azaltılmasını teşvik ederek 

gezegenimizin doğal çevresinin bozulmasını durdurmak ve insanın doğayla uyum içinde yaşadığı bir 

geleceğin kurulmasına katkıda bulunmaktır. 

 

http://awsassets.wwftr.panda.org/downloads/turkiyenin_su_riskleri__raporu_web.pdf
mailto:bdural@wwf.org.tr
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HSBC Su Programı Hakkında: 

HSBC Su Programı, dünyadaki çevre alanındaki öncü sivil toplum kuruluşlarından WWF, Earthwatch 

ve WaterAid ortaklığıyla yürüttüğümüz, 100 milyon dolar bütçeli 5 yıllık küresel bir sosyal sorumluluk 

programıdır. Bu programın temel hedefleri arasında temiz içme suyuna erişimin sağlanması, tatlı su 

kaynaklarının korunması ve bu konudaki farkındalık düzeyinin artırılması yer alıyor. Bu program, bir 

finans kuruluşu tarafından gerçekleştirilen en geniş kapsamlı su programı olma özelliğini taşıyor. 

 

HSBC Hakkında 

Ülkemizde 1990 yılından bu yana faaliyet gösteren HSBC Türkiye; Bireysel Bankacılık ve Birikim 

Yönetimi, Kurumsal ve Ticari Bankacılık, Küresel Bankacılık ve Yatırım Bankacılığı ile Özel Bankacılık 

alanlarında hizmet sunmaktadır. HSBC Türkiye, 2015 yılı 1. yarıyıl itibarıyla 291 şubesi ve dijital 

bankacılık kanallarıyla müşterilerine finansal çözüm sunmaktadır. Merkezi Londra’da bulunan ve 

dünyanın en büyük bankacılık ve finans hizmetleri kuruluşlarından biri olan HSBC Grubu; bugün 

Avrupa, Asya-Pasifik bölgesi, Kuzey ve Güney Amerika, Ortadoğu ve Afrika olmak üzere 72 ülke ve 

bölgede yaklaşık 6 bin 100 ofisiyle hizmet vermektedir. 
 

 


